УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ,

УТВЕРЖДЕННОЕ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 13 ОКТЯБРЯ 2004 Г. N 1314, В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 27 НОЯБРЯ 2015 Г. N 577

"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ШТАТНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ

УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ СИСТЕМЫ" И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ

СИЛУ ПОДПУНКТА 33 ПУНКТА 7 ПОЛОЖЕНИЯ О МИНИСТЕРСТВЕ ЮСТИЦИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННОГО УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 13 ОКТЯБРЯ 2004 Г. N 1313

 1. Внести в пункт 7 Положения о Федеральной службе исполнения наказаний, утвержденного Указом

Президента Российской Федерации от 13 октября 2004 г. N 1314 "Вопросы Федеральной службы

исполнения наказаний" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 42, ст. 4109;

2005, N 49, ст. 5204; 2007, N 11, ст. 1283; 2008, N 18, ст. 2009; N 43, ст. 4921; N 47, ст. 5431; 2010, N 4,

ст. 368; N 19, ст. 2300; N 20, ст. 2435; 2012, N 14, ст. 1615; 2013, N 26, ст. 3314; N 52, ст. 7137; 2014, N

26, ст. 3515; 2015, N 4, ст. 641; N 48, ст. 6819; 2016, N 29, ст. 4798; N 41, ст. 5805; 2017, N 37, ст. 5502),

следующие изменения:

а) абзац пятый подпункта 2 признать утратившим силу;

б) дополнить подпунктом 9.7 следующего содержания:

"9.7) принимает в пределах своей компетенции решения о нежелательности пребывания

(проживания) иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации, о

неразрешении въезда в Российскую Федерацию иностранных граждан и лиц без гражданства, а

также отменяет принятые ФСИН России решения о неразрешении въезда в Российскую Федерацию

иностранных граждан и лиц без гражданства;".

2. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 27 ноября 2015 г. N 577 "Об установлении

штатной численности работников уголовно-исполнительной системы" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 48, ст. 6818; 2016, N 1, ст. 211) изменение, изложив подпункт "б"

пункта 1 в следующей редакции:

"б) штатную численность центрального аппарата Федеральной службы исполнения наказаний в

количестве 748 единиц (без персонала по охране и обслуживанию зданий), в том числе сотрудников

уголовно-исполнительной системы в количестве 710 человек, федеральных государственных

гражданских служащих - 38 человек.".

3. Признать утратившим силу подпункт 33 пункта 7 Положения о Министерстве юстиции

Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13 октября

2004 г. N 1313 "Вопросы Министерства юстиции Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N 42, ст. 4108).

4. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2020 г.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

30 мая 2019 года

N 244